[image: image1.jpg]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 6 мая 2022 г.

№ 27
Об утверждении годового отчета об исполнении
бюджета муниципального района «Жиздринский район»

за 2021 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, главой 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Жиздринский район» Калужской области, утвержденного Решением Жиздринского Районного Собрания от 25 ноября 2013 г. № 81, Жиздринское Районное Собрание муниципального района "Жиздринский район"

РЕШИЛО:
Статья 1.

 Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Жиздринский район» за 2021 год по доходам в сумме 550 437 514,96 рублей, расходам в сумме 538 420 094,82 рубля, с профицитом 12 017 420,14 рублей.

Статья 2.

 Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального района «Жиздринский район» за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 3.

 Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Жиздринский район» за 2021 год по ведомственной структуре расходов согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 4.

 Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Жиздринский район» за 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

Статья 5.

 Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Жиздринский район» за 2021 год по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 6.

 Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Жиздринский район» за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.

Статья 7.

 Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района

«Жиздринский район»
М.С. Куренкова

С годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального района «Жиздринский район» за 2021 год можно ознакомиться на сайтах: Законодательного Собрания Калужской области в разделе нормативно-правовые акты Жиздринского района по адресу: http://www.zskaluga.ru/zhizdra/adopted/9/normativno_pravovye_akty.html, и муниципального района «Жиздринский район» в разделе нормативно-правовые акты по адресу:

http://adm-zhizdra.ru/normativno-pravovye-akty